
ZARZĄDZENIE NR 35/2022 
WÓJTA GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 20 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie  Gminy Smołdzino na 2022 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr XLIII/278/2021 Rady Gminy Smołdzino z dnia 
28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2022 rok, 

Wójt Gminy Smołdzino 
zarządza, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2022 rok: 

1) zwiększa się plan dochodów Gminy Smołdzino 

o kwotę 263.401,00 zł, zał. Nr 1, 

2) zwiększa się plan wydatków Gminy Smołdzino 

o kwotę 294.903,00 zł, zał. Nr 2, 

3) zmniejsza się plan wydatków Gminy Smołdzino 

o kwotę 31.502,00 zł, zał. Nr 2. 

§ 2.  

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Smołdzino na 2022 rok  wynosi: 

DOCHODY OGÓŁEM   24.517.712,51 zł 

w tym: 

dochody bieżące    22.324.709,65 zł 

dochody majątkowe    2.193.002,86 zł 

WYDATKI OGÓŁEM   36.869.094,61 zł 

w tym: 

wydatki bieżące    21.587.980,75 zł 

wydatki majątkowe    15.281.113,86 zł 

w tym zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 3.817.839,58 zł. 

§ 3.  

Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych Gminie Smołdzino odrębnymi ustawami na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4.  

Dokonuje się zmian załącznika nr 12 do Uchwały Nr XLIII/278/2021 Rady Gminy Smołdzino z dnia 
28 grudnia 2021 roku zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

Id: E63CD6F5-A9C9-40B5-BA5E-A8D4CB160230. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

§ 6.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

WÓJT GMINY 
SMOŁDZINO 

 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: E63CD6F5-A9C9-40B5-BA5E-A8D4CB160230. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 35/2022 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 20 maja 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 316 796,00    23 874,00    340 670,00    

 80195  Pozostała działalność 14 954,00    23 874,00    38 828,00    

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

2 054,00    23 874,00    25 928,00    

852   Pomoc społeczna 1 540 361,00    53 857,00    1 594 218,00    
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 87 060,00    11 038,00    98 098,00    

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 650,00    11 038,00    13 688,00    

 85295  Pozostała działalność 604 473,00    42 819,00    647 292,00    

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

215 773,00    42 819,00    258 592,00    

855   Rodzina 2 835 600,00    185 670,00    3 021 270,00    
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 052 500,00    185 670,00    1 238 170,00    

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

1 050 000,00    185 670,00    1 235 670,00    

         
Razem: 24 254 311,51    263 401,00    24 517 712,51    

Id: E63CD6F5-A9C9-40B5-BA5E-A8D4CB160230. Podpisany Strona 1



  

 

   

WÓJT GMINY SMOŁDZINO 
 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: E63CD6F5-A9C9-40B5-BA5E-A8D4CB160230. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 35/2022 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 20 maja 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2022 ROK 

  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 4 819 655,93    0,00    4 819 655,93    

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 815 133,93    -13 000,00    3 802 133,93    
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 128 467,00    -3 000,00    125 467,00    
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 33 067,00    -10 000,00    23 067,00    
 75095  Pozostała działalność 563 320,00    13 000,00    576 320,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 348 760,00    13 000,00    361 760,00    

801   Oświata i wychowanie 6 048 148,00    23 874,00    6 072 022,00    
 80101  Szkoły podstawowe 3 807 423,00    23 874,00    3 831 297,00    
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 463 213,00    3 200,00    466 413,00    
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 65 651,00    274,00    65 925,00    
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00    2 200,00    6 200,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00    -2 200,00    57 800,00    
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 189,00    400,00    7 589,00    
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 704 420,00    20 000,00    1 724 420,00    

852   Pomoc społeczna 3 381 207,00    53 857,00    3 435 064,00    
 85203  Ośrodki wsparcia 497 033,00    0,00    497 033,00    
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 853,00    4 000,00    26 853,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 34 661,00    -4 604,00    30 057,00    
  4430 Różne opłaty i składki 2 243,00    604,00    2 847,00    
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 777 161,00    11 038,00    788 199,00    
  3110 Świadczenia społeczne 2 650,00    11 038,00    13 688,00    
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 235 773,00    42 819,00    278 592,00    
  3110 Świadczenia społeczne 185 425,00    42 003,00    227 428,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 170,00    680,00    6 850,00    

Id: E63CD6F5-A9C9-40B5-BA5E-A8D4CB160230. Podpisany Strona 1



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 061,00    119,00    1 180,00    
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 152,00    17,00    169,00    

855   Rodzina 3 152 961,00    185 670,00    3 338 631,00    
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 071 180,00    185 670,00    1 256 850,00    
  3110 Świadczenia społeczne 1 046 535,00    185 058,00    1 231 593,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 470,00    510,00    17 980,00    
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 276,00    89,00    3 365,00    
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 460,00    13,00    473,00    

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 728 028,00    0,00    1 728 028,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 301,00    32,00    2 333,00    
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 855,00    -32,00    823,00    
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 237 000,00    0,00    237 000,00    
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00    666,00    666,00    
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00    -666,00    32 334,00    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 884 811,31    0,00    2 884 811,31    
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 937 119,00    0,00    937 119,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 908 319,00    -1 000,00    907 319,00    
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00    1 000,00    1 000,00    
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 197 000,00    0,00    197 000,00    
  4260 Zakup energii 12 000,00    10 000,00    22 000,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00    -10 000,00    70 000,00    

         
Razem: 36 605 693,61    263 401,00    36 869 094,61    

Id: E63CD6F5-A9C9-40B5-BA5E-A8D4CB160230. Podpisany Strona 2



 
 
   

WÓJT GMINY SMOŁDZINO 
 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: E63CD6F5-A9C9-40B5-BA5E-A8D4CB160230. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 35/2022 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 20 maja 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE 

DOCHODY 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 657 187,00    11 038,00    668 225,00    

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 650,00    11 038,00    13 688,00    

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 650,00    11 038,00    13 688,00    

855   Rodzina 2 792 100,00    185 670,00    2 977 770,00    
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 050 000,00    185 670,00    1 235 670,00    

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

1 050 000,00    185 670,00    1 235 670,00    

Razem: 3 621 131,58    196 708,00    3 817 839,58    
        
        
        
        
 
 

       

        

Id: E63CD6F5-A9C9-40B5-BA5E-A8D4CB160230. Podpisany Strona 1



WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 657 187,00    11 038,00    668 225,00    

 85203  Ośrodki wsparcia 465 600,00    0,00    465 600,00    
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 662,00    4 000,00    21 662,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 33 881,00    -4 604,00    29 277,00    
  4430 Różne opłaty i składki 1 943,00    604,00    2 547,00    
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 650,00    11 038,00    13 688,00    
  3110 Świadczenia społeczne 2 650,00    11 038,00    13 688,00    

855   Rodzina 2 792 100,00    185 670,00    2 977 770,00    
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 050 000,00    185 670,00    1 235 670,00    
  3110 Świadczenia społeczne 1 046 535,00    185 058,00    1 231 593,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 682,00    510,00    3 192,00    
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 504,00    89,00    593,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 71,00    13,00    84,00    

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 700 000,00    0,00    1 700 000,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 301,00    32,00    2 333,00    

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 598,00    -32,00    566,00    

Razem: 3 621 131,58    196 708,00    3 817 839,58    
 
 
   

WÓJT GMINY SMOŁDZINO 
 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: E63CD6F5-A9C9-40B5-BA5E-A8D4CB160230. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 35/2022 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 20 maja 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI I PLAN 
WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU UTRZYMANIA PORZĄDKU I CZYSTOŚCI 

W GMINIE 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Wyszczególnienie 
Plan 

dochodów 
na 2022 rok 

Plan 
wydatków 

na 2022 rok 

1 2 3 4 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 937 119,00 0,00 

90002 Gospodarka odpadami 937 119,00  

0490 
Wpływy z innych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 937 119,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 937 119,00 

90002 Gospodarka odpadami  937 119,00 

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne  15 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych  907 319,00 

4360 Zakup usług telekomunikacyjnych  1 000,00 

4610 Koszty postępowania sadowego i prokuratorskiego  2 000,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  1 000,00 

6060 Wydatki na zakup inwestycyjne  10 800,00 

OGÓŁEM 937 119,00 937 119,00 

Id: E63CD6F5-A9C9-40B5-BA5E-A8D4CB160230. Podpisany Strona 1



 
 
   

WÓJT GMINY 
SMOŁDZINO 

 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: E63CD6F5-A9C9-40B5-BA5E-A8D4CB160230. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się następujących zmian w planie budżetu Gminy Smołdzino na 2022 rok: 

1. Na podstawie pisma z dnia 17 maja 2022 r. ST3.4752.3.2022.g z Ministerstwa Finansów dotyczącego 
informacji o wpływie środków na rachunek z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy dokonuje się zwiększenia planu dochodów w rozdziale 80195 o kwotę 
23.874,00 zł. Na wniosek Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu 
wydatków w rozdziale 80101 o kwotę 23.874,00 zł z przeznaczeniem zwiększenia planu wynagrodzeń 
nauczycieli oraz ich pochodnych. Zał. nr 1 i  nr 2. 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego nr 1/63.5/2022 z dnia 11 maja 2022 r. oraz na wniosek 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków 
w rozdziale 85501 o kwotę 185.670,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia wychowawczego oraz 
kosztów obsługi Programu Rodzina 500 plus. Zał. nr 1, nr 2 i nr 3. 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego nr 1/38.2/2022 z dnia 16 maja 2022 r. oraz na wniosek 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków 
w rozdziale 85219 o kwotę 11.038,00 zł z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie 
opieki. Zał. nr 1, nr 2 i nr 3. 

4. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w rozdziale 85295 o kwotę 42.819,00 zł. Zwiększenie planu 
dochodów spowodowane jest otrzymaną informacją o zwiększeniu planu finansowego Funduszu Pomocy dla 
uchodźców z Ukrainy. Pismem z dnia 5 maja 2022 r. PS-XI.311.27.3.2022.BM poinformowano o zwiększeniu 
planu na zapewnienie jednego gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży w szkole o kwotę 979,00 zł, na 
zapewnienie jednego gorącego posiłku dla dzieci w przedszkolu o kwotę 224,00 zł oraz na wypłatę 
jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł i obsługę tego zadania o kwotę 24.480,00 zł. 
Pismem z dnia 19 maja 2022 r. PS-XI.311.27.5.2022.DŁ poinformowano o zwiększeniu planu na wypłatę 
jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł i obsługę tego zadania o kwotę 17.136,00 zł. Na 
wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie w związku ze zwiększeniem dochodów 
dokonuje się zwiększenia planu wydatków w rozdziale 85231 o kwotę 42.819,00 zł. Zał. nr 1 i nr 2. 

5. W planie finansowym Urzędu Gminy Smołdzino dokonuje się następujących zmian: 

a) dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w rozdziale 75023 o kwotę 13.000,00 zł oraz zwiększenia planu 
wydatków w rozdziale 75095 o kwotę 13.000,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenia planu na zakup usług 
pozostałych. Zał. nr 2; 

b) w ramach rozdziału 90002 dokonuje się przeniesienia kwoty 1.000,00 zł z przeznaczeniem na utworzenie 
planu zakupu usług telekomunikacyjnych. Zał. nr 2 i nr 4; 

c) w ramach rozdziału 90003 dokonuje się przeniesienia kwoty 10.000,00 zł z przeznaczaniem na zwiększenie 
planu na zakup energii elektrycznej. Zał. nr 2. 

6. Na wniosek Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Smołdzinie dokonuje się przesunięcia w ramach 
rozdziału 80101 kwoty 2.200,00 zł z przeznaczeniem na organizację zajęć sensorycznych dla dzieci. Zał. nr 2. 

7. Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się przesunięcia w ramach 
rozdziału 85502 kwoty 32,00 zł w celu zabezpieczania planu na zakup licencji. Zał. nr 2 i nr 3. 

8. Na wniosek Środowiskowego Domu Samopomocy w Gardnie Wielkiej dokonuje się przesunięcia w 
ramach rozdziału 85203 kwoty 4.604,00 zł w celu zwiększenia planu na zakup materiałów i wyposażenia oraz 
ubezpieczenia majątku. Zał. nr 2 i nr 3. 

9. Na wniosek Gminnego Klubu Dziecięcego w Smołdzinie dokonuje się przesunięcia w ramach rozdziału 
85516 kwoty 666,00 zł. Zał. nr 2. 

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem nie wpływają na zmianę wyniku budżetu. 

Id: E63CD6F5-A9C9-40B5-BA5E-A8D4CB160230. Podpisany Strona 1



    

WÓJT GMINY 
SMOŁDZINO 

 
 

ARKADIUSZ WALACH  

 

Id: E63CD6F5-A9C9-40B5-BA5E-A8D4CB160230. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

